
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sábado, 01 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 274                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 01/05/2021, ÀS 10h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

  

EXPEDIENTE 

 

 

SUMÁRIO:  

• Atos Oficiais......................2 

 O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

ACERVO  

 
 

 As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

ENTIDADES 
   

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP  
CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

 
Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro   

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sábado, 01 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 274                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 01/05/2021, ÀS 10h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

 

PORTARIA N.º 245/2021 gerais, junto a Assistência Social, e da outras 

providencias”  

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de Serviços 

Gerais, junto ao Serviço de Educação do 

município, e da outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

  

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

Servidora Municipal, Maria Lenice Teixeira, 

RG: 26.883.159-2, Auxiliar de Serviços Gerais, 

atualmente lotada no Grupamento da Policia 

Militar, para, a partir de 03 de maio de 2021, 

passar a exercer suas funções, na assistência 

social, onde cumprirá, regularmente sua jornada 

de trabalho. Contudo prestará seus serviços 

junto ao Grupamento da Policia Militar, em 

escala de horário a combinar com o chefe do 

setor atribuido.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar a Servidora Municipal, Sra. 

Marcia Ferreira de Araujo Santos, RG: 

26.109.563-8, Auxiliar de Serviços Gerais, 

atualmente lotada no Conselho Tutelar, para, a 

partir de 03 de maio de 2021, exercer suas 

funções na Educação Municipal, onde terá sua 

sede, ficando subordinado à chefia da mesma.  

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

  

  

Anhumas, 30 de abril de 2021. Anhumas, 30 de abril de 2021. 

  

  

ADAILTON CESAR MENOSSI  ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal Prefeito Municipal 

  

  

CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO 

Secretário Municipal Secretário Municipal 

(Substituindo) (Substituindo) 

  

  

  

PORTARIA N.º 246/2021 PORTARIA N.º 247/2021 

  

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de auxiliar de serviços 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Assistente Social, 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sábado, 01 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 274                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 01/05/2021, ÀS 10h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

junto ao setor de Assistência Social, e da outras 

providencias” 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

Servidora Municipal, Simione Francisca da 

Silva, RG: 32.879.809-5, Auxiliar de Serviços 

Gerais, atualmente lotada no setor de Saúde 

Municipal, para, a partir de 03 de maio de 

2021, passar a exercer suas funções, na 

Rodoviária Municipal, onde cumprirá, 

regularmente sua jornada de trabalho, ficando 

subordinada a chefia da mesma.  

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

RESOLVE: 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

Servidora Municipal, Sandra Mara 

Benvenuto, RG: 27.335.108-4, Assistente 

Social, atualmente lotada no setor de Saúde 

Municipal, para, a partir de 03 de maio de 

2021, passar a exercer suas funções, no setor de 

Assistência Social, onde cumprirá, regularmente 

sua jornada de trabalho, ficando subordinada a 

chefia da mesma.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

 Anhumas, 30 de abril de 2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

 ADAILTON CESAR MENOSSI  

 Prefeito Municipal 

Anhumas, 30 de abril de 2021.  

  

ADAILTON CESAR MENOSSI  CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO 

Prefeito Municipal Secretário Municipal 

 (Substituindo) 

  

  

CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO  
Secretário Municipal PORTARIA N.º 249/2021 

(Substituindo)  
 “Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de Serviços 

Gerais, junto a Agricultura Municipal, e da 

outras providencias” 

 

 

PORTARIA N.º 248/2021 

  

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de Serviços 

Gerais, junto a Rodoviária Municipal, e da 

outras providencias” 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

  

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sábado, 01 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 274                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 01/05/2021, ÀS 10h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX RESOLVE: 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

Servidora Municipal, Laís Yolanda da Silva, 

RG: 24.305.806-8, Auxiliar de Serviços Gerais, 

atualmente lotada na Rodoviária Municipal, 

para, a partir de 03 de maio de 2021, passar a 

exercer suas funções, na Agricultura Municipal, 

onde cumprirá, regularmente sua jornada de 

trabalho, ficando subordinada a chefia da 

mesma.  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Anhumas, 30 de abril de 2021. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO 

Secretário Municipal XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(Substituindo) 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


